
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 24 del 30-03-2018
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: SPOSTAMENTO FIERA DI SAN GIORGIO

L’anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di marzo alle ore 08:30, nella sala
delle riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei signori:

GIUBILEO PAOLO FRANCESCO SINDACO P
BROCCOLO ROBERTO VICE SINDACO P
PETRINI CASSANDRA ASSESSORE P

Assiste il Segretario MONTACCINI GIOVANNI.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Giubileo Paolo Francesco nella sua qualità
di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO
Che giusta deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 12.10.2001, esecutiva ai sensi di
legge, si stabiliva che la tradizionale Fiera di San Giorgio avrebbe dovuto tenersi nella
prima domenica del mese di aprile di ogni anno;
Che, per il corrente anno  la data di svolgimento va a cadere il giorno 01.04.2018  giorno
della Santa Pasqua;
Che si ritiene di dover procedere allo spostamento della data di svolgimento nella
considerazione che  nel giorno di Pasqua la Fiera registrerebbe poche presenze sia da parte
degli operatori che da parte dei visitatori;
Che il vigente Regolamento in materia di commercio prevede in tal senso la possibilità di
procedere allo spostamento della data di svolgimento della Fiera sentite le Organizzazioni
Sindacali dei consumatori e delle Imprese di commercio, maggiormente rappresentative;
Che l’Ufficio preposto ha proceduto a richiedere  i pareri sopra detti inoltrando apposita
richiesta di parere  alle associazioni suindicate, giusta nota prot. n. 1116 del  08.02.2018.;
Che a tal proposito, non risultano pervenuti in atti pareri non favorevoli da parte delle
associazioni interessate;

         Ritenuto doversi procedere in merito;

         Considerato che dello spostamento della data di svolgimento della fiera in argomento sarà
data debita notizia a tutti gli operatori di settore interessati alla partecipazione alla stessa;
         Precisato, inoltre, che non si tratta di spostamento definitivo della data della Fiera  e che  si
intende disporre lo spostamento della data di svolgimento  solo per il corrente anno, per le
motivazioni meglio esplicitate nella premessa del presente atto deliberativo;

          Visto l’art. 99 c.5 della legge regionale 27/2009;

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI,

DELIBERA

Di disporre  lo spostamento  della data di svolgimento della fiera di San Giorgio ,già fissata-

per la prima domenica del mese di aprile, al giorno 08 aprile del corrente anno, per le
motivazioni meglio esplicitate nella premessa del presente documento istruttorio.
Di disporre che dell’adozione del presente atto sia data notizia a  tutti gli operatori-
interessati.
Di dare atto che non trattasi di spostamento definitivo della data di svolgimento della fiera,-
ma che lo stesso viene disposto in via eccezionale  “ una tantum” solo per il corrente anno.
Di disporre la comunicazione del presente atto ai Capigruppo Consigliari si sensi dell’art.-
125 del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000.

INOLTRE,
considerata l’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione resa in
forma palese

DELIBERA
Di rendere il presente atto immediatamente  eseguibile ai sensi dell’art. 134 c.4 del D.Lgvo-
n. 267 del 18.08.2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 30-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di REGOLARITA' TECNICA
Esito FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL PARERE
F. to NAZARENO SAGRETTI

Data 30-03-2018

Letto approvato e sottoscritto a norma di legge.

SINDACO SEGRETARIO

F. to GIUBILEO PAOLO FRANCESCO F. to DOTT.  MONTACCINI GIOVANNI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot.2643 del 7.4.2018

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) per 15 giorni consecutivi
ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/2000.
Urbisaglia, Lì           7.4.2018

IL RESPONSABILE
F. to Ing. NAZARENO SAGRETTI

________________________________________________________________________________

La presente copia è conforme all’originale conservato in atti
Urbisaglia, Li 7.4.2018

IL RESPONSABILE
F. to Ing. NAZARENO SAGRETTI

________________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  per:
[ ]  dichiarazione di  immediata eseguibilità (art. 134 - 4 comma, TUEL  - D-LGS 267 del
18.08.2000) .

                            IL RESPONSABILE
F. to Ing. NAZARENO SAGRETTI

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 30-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 30-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


